
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 
Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557 

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 
mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it 

internet www.icoallerona.edu.it   
 

 

Prot. come da stampigliatura                                                                                                          Allerona,  29/05/2024 

                                                                     

Oggetto: Determina per l’impegno di spesa di € 200,00 per l’adesione alla rete di scopo denominata 

“RETE UMBRA LETTURA AD ALTA VOCE” con capofila l’I.T.E.T. “ A. CAPITINI “ di Perugia per 
promuovere la diffusione della metodologia inclusiva della “ lettura ad alta voce condivisa” 

in tutte le scuole della rete.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’art. 15 della legge n241/1990 e successive modifiche che dispone: “le pubbliche amministrazioni 

possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune”; 

VISTA l’art. 21 della legge n. 59/1997 relativo all’attribuzione di autonomia funzionale e personalità 
giuridica alle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’art. 7, comma 2 del D.P.R. 275/99 che consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra 

diverse istituzioni scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15 
della legge 241/90;  

VISTO il D.Lg 129/2018 riguardante le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche;  

     VISTA           l’Adesione all’accordo di rete, prot. n. 7058  del 16/11/2023, tra  gli istituti scolastici con scuola 

Capofila l’l.I.T.E.T. “ A. CAPITINI “ di Perugia; 
VISTO  Il D.Lgs. 36/2023 “ Codice contratti pubblici”; 

CONSIDERATO che dal quadro normativo su richiamato emerge la necessità e possibilità per le scuole di stipulare 
accordi di comune interesse;     

PRESO ATTO che l’adesione al progetto è stata deliberata dai componenti degli organi collegiali della scuola;  
ACQUISITA la disponibilità e le adesioni dei Docenti dell’Istituto;  

PRESO ATTO  che la quota parte di spesa per il servizio ,  ammonta ad € 200,00; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 2000,00 (Iva compresa) 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare una spesa complessiva pari ad € 200,00 IVA inclusa per l’adesione alla rete di scopo 
denominata “RETE UMBRA LETTURA AD ALTA VOCE” con capofila l’I.T.E.T. “ A. CAPITINI “ di Perugia  per 

promuovere la diffusione della metodologia inclusiva della “ lettura ad alta voce condivisa”; 
 di autorizzare la spesa complessiva € 200,00 IVA inclusa, da imputare sul capitolo 3.5.2 dell’esercizio 

finanziario 2024; 

 di nominare la d.ssa Antonella Meatta, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15, 
comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 
36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 D.ssa Antonella Meatta  

                                                                                                                              Documento firmato elettronicamente  
                                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii 

 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
08

 -
 2

9/
04

/2
02

4 
- 

II.
9 

- 
I


